



Piątoklasiści postawią „pierwsze kroki na śniegu”!

2015-10-16

Gmina Miejska Kraków w najbliższym sezonie narciarskim planuje uruchomić nowy program sportowy dla najmłodszych mieszkańców Krakowa - uczniów V klas szkół podstawowych pn. „Pierwsze kroki na śniegu”. Będzie to kolejna oferta sportowa dla najmłodszych mieszkańców Krakowa. Projekt będzie stanowił rozszerzenie dla prowadzonych już na szeroką skalę przez Miasto programów nauki pływania oraz jazdy na łyżwach.

Zarówno nauka jazdy na nartach lub snowboardzie jak i nauka pływania oraz jazdy na łyżwach są zajęciami, na które niejednokrotnie nie mogą sobie pozwolić finansowo wszyscy rodzice. Między innymi dlatego Gmina Miejska Kraków postanowiła zaangażować się w dofinansowanie organizacji zajęć w tych dyscyplinach. Planuje się, że w projekcie „Pierwsze kroki na śniegu” będzie uczestniczyło co najmniej 1000 dzieci z V klas z krakowskich szkół podstawowych.

Całe koszty związane z zapewnieniem transportu dla uczestników, wynajmem stoku, wypożyczeniem sprzętu narciarskiego lub snowboardowego oraz zapewnieniem instruktorów będą pokrywane przez Gminę Miejską Kraków, natomiast osoby uczestniczące w projekcie ewentualnie pokryją koszty ubezpieczenia tj. ok. 10 zł za cały kurs.

Podczas zajęć pod okiem wykwalifikowanych instruktorów dzieci uczestniczące w kursie, poprzez zabawę będą poznawały tajniki techniczne jazdy na nartach, takie jak: odpowiednie stanie na nartach lub snowboardzie, naukę bezpiecznego upadania i wreszcie naukę jazdy, skręcania, hamowania i zasad bezpiecznego zachowania na stoku. Ćwiczenia oraz program kursu będą zgodne z programem nauczania narciarstwa i snowboardu Polskiego Związku Narciarskiego.

Podczas planowanych dla każdego dziecka uczestniczącego w programie 8 wyjazdów po 1,5 pełnej godziny na stoku przekazana będzie pełna wiedza i umiejętności potrzebne do samodzielnego i bezpiecznego uprawiania dyscyplin zimowych.

Wkrótce poznamy więcej szczegółów dotyczących programu, w tym również miejsce jego realizacji. Program będzie realizowany na jednym ze stoków znajdujących się w pobliżu Krakowa.